



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

« 22 » ноября 2012 г.

П Р И К А З

Москва

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 963

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 26262

от 21 ноября 2012 г.

**О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2012 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2011 г. № 2502**

П р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2012 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2011 г. № 2502 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 декабря 2011 г., регистрационный № 22503).

Министр

Д.В. Ливанов

## Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства образования  
и науки Российской Федерации  
от « 22 » ноября 2012 г. № 963

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий,  
по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи  
в 2012 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки  
Российской Федерации от 20 октября 2011 г. № 2502

1. В графе «Количество победителей»:

в пункте 1 цифры «310» заменить цифрами «302»;

в пункте 4 цифры «117» заменить цифрами «106»;

в пункте 31 цифры «33» заменить цифрами «68»;

в пункте 121 цифры «62» заменить цифрами «55».

2. В графе «Количество призеров»:

в пункте 1 цифры «1130» заменить цифрами «1116»;

в пункте 4 цифры «234» заменить цифрами «208»;

в пункте 31 цифру «0» заменить цифрами «48»;

в пункте 105 цифру «6» заменить цифрами «11»;

в пункте 106 цифру «8» заменить цифрами «15»;

в пункте 109 цифру «6» заменить цифрами «10»;

в пункте 121 цифры «124» заменить цифрами «100».

3. Пункт 85 исключить.

4. В графе «Наименование конкурсного мероприятия»:

в пункте 94 слово «Десятые» заменить словом «Одиннадцатые»;

в пункте 99 цифры «2011» заменить цифрами «2012».